SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL
Campus Piranhas

_____________________________________________________________________________

Avenida Sergipe, s/n, Xingó – Piranhas/AL. CEP: 57460-000.
Telefone: (82) 2126-6430. www.ifal.edu.br/campuspiranhas

EDITAL Nº 01/2021 – DG / CAMPUS PIRANHAS – RETIFICADO

Em 12/05/2021

PRESTAÇÃO DE CONTAS – AUXÍLIO CONECTIVIDADE

1. Em observância à Instrução Normativa Nº 1/2021 – PROEN-DPE de 06 de janeiro de

2021, que trata da prestação de contas do Auxílio Conectividade, modalidade

aquisição de equipamento de conectividade e modalidade auxílio financeiro para

contratação de internet, a Direção Geral do Campus Piranhas, ANTÔNIO

IATANILTON DAMASCENO DE FRANÇA, no uso de suas atribuições,

CONVOCA OS/AS ESTUDANTES CONTEMPLADOS/AS nas modalidades do

auxílio conectivade para efetivarem, dentro do cronograma, a sua prestação de contas.

O CRONOGRAMA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS FOI ALTERADO

2. Cronograma:

ETAPAS DATAS

Prestação de contas 05/04/2021   a

25/04/2021

02/05/2021

Análise da prestação de contas pelo Departamento de

Ensino

26/04/2021 a
02/05/2021
03/05/2021 a
21/05/2021

Resultado da análise e notificação dos estudantes com

pendências

03/05/2021

21/05/2021

Regularização das pendências na prestação de contas 03/05/2021 a
10/05/2021
21/05/2021 a
31/05/2021

Análise das regularizações de pendências pelo

Departamento de Ensino

11/05/2021 a

16/05/2021

31/05/2021 a

06/06/2021

Resultado da análise e emissão de GRU para os alunos

que não tiveram a prestação de contas aprovada

17/05/2021

07/06/2021
Apresentação do comprovante de pagamento da GRU 31/05/2021

30/06/2021

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL
Campus Piranhas

_____________________________________________________________________________

Avenida Sergipe, s/n, Xingó – Piranhas/AL. CEP: 57460-000.
Telefone: (82) 2126-6430. www.ifal.edu.br/campuspiranhas

3. Esta retificação entra em vigor a partir da data de sua publicação, todos os outros

itens, do edital original, mantêm-se inalterados.

Piranhas, 12 de maio de 2021

Antônio Iatanilton Damasceno de França

Diretor Geral

IFAL – Campus Piranhas